LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ

Số:  130  /HD-CĐN
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  06  tháng 9  năm 2016

HƯỚNG DẪN

Quy trình, thủ tục kiện toàn nhân sự Ban chấp hành, các chức danh Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Ngành Y tế

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam (Khóa XI);

Căn cứ Hướng dẫn số 13/HD-LĐLĐ ngày 17/8/2016 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục kiện toàn nhân sự Ban chấp hành và các chức danh Ban Chấp hành Liên đoàn lao động huyện, Công đoàn ngành;
Để đảm bảo thống nhất nguyên tắc, quy trình, thủ tục kiện toàn, bổ sung nhân sự, công nhận chức danh ủy viên ban chấp hành, ủy viên ban thường vụ, ủy ban kiểm tra Công đoàn cơ sở. Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Y tế hướng dẫn các thủ tục kiện toàn nhân sự như sau:
I. BẦU BỔ SUNG ỦY VIÊN BAN CHẤP HÀNH, ỦY VIÊN ỦY BAN KIỂM TRA

Bước 1: Xin ý kiến của cấp ủy cùng cấp, công đoàn cấp trên
Khi khuyết ủy viên ban chấp hành, ủy viên UBKT hoặc cần bầu bổ sung ủy viên ban chấp hảnh, ủy viên UBKT vượt quá số lượng đã được đại hội thông qua thì ban chấp hành Công đoàn cơ sở xem xét dự kiến cơ cấu, số lượng và nhân sự cụ thể đề nghị bằng văn bản gửi Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế. Quá trình thực hiện Bước 1 cần xin ý kiến của cấp ủy cùng cấp.
Hồ sơ gồm có:

- Tờ trình đề nghị bầu bổ sung (mẫu 1)
- Danh sách trích ngang lý lịch nhân sự (mẫu 9)
Bước 2: Giới thiệu nhân sự
Căn cứ văn bản đồng ý của Ban thường vụ Công đoàn ngành Y tế, công đoàn cơ sở tiến hành:

- Tổ chức hội nghị ban chấp hành lấy phiếu tín nhiệm trong ban chấp hành
+ Đối tượng lấy phiếu gồm: Ủy viên ban chấp hành CĐCS

+ Hình thức bỏ phiếu giới thiệu nhân sự bằng phiếu kín. Nhân sự dự kiến được in trong phiếu xếp thứ tự ABC theo tên, ghi rõ ngày tháng năm sinh, chức vụ, đơn vị công tác. Phiếu có 2 cột: đồng ý và không đồng ý. Phiếu có đóng dấu treo của công đoàn cơ sở; Người tham gia bỏ phiếu đánh dấu (x) vào ô lựa chọn. Ngoài ra, phiếu có chỗ để người tham gia ghi ý kiến khác, giới thiệu nhân sự khác ngoài danh sách dự kiến. Phiếu không nhất thiết phải ký tên. Khi thu phiếu, kiểm phiếu phải lập biên bản trong đó kê rõ số lượng phiếu phát ra, số lượng phiếu thu về và lưu giữ theo chế độ tài liệu mật (Mẫu 4)
- Trên cơ sở kết quả phiếu tín nhiệm (phiếu tín nhiệm phải đạt kết quả trên 50% trở lên), Ban chấp hành CĐCS lựa chọn nhân sự và thống nhất nhân sự giới thiệu để bầu (có biên bản).
- Lấy ý kiến cấp ủy tại nơi công tác của người được giới thiệu. Đối với những nơi không có cấp ủy thì lấy ý kiến cấp ủy cấp trên trực tiếp hoặc Công đoàn Ngành Y tế (có công văn giới thiệu).
Bước 3: Tiến hành bầu cử
Trình tự bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành, ủy viên ủy ban kiểm tra công đoàn cơ sở:

- Công bố văn bản của CĐYTVN đồng ý bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành, ủy viên UBKT.

- Tiến hành bầu cử theo nguyên tắc, thể lệ bầu cử theo quy định tại Điều lệ Công đoàn Việt Nam và Hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XI (Phiếu bầu cử mẫu 10)
Bước 4: Báo cáo Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Y tế để công nhận kết quả bầu cử, hồ sơ gồm có:

- Tờ trình đề nghị công nhận kết quả bầu bổ sung ban chấp hành, UBKT (mẫu 2)
- Biên bản kiểm phiếu bầu cử (mẫu 3,7)
- Biên bản hội nghị ban chấp hành
- Danh sách trích ngang lý lịch nhân sự đề nghị công nhận (mẫu 9)
II. KHI KHUYẾT CHỨC DANH CHỦ TỊCH, PHÓ CHỦ TỊCH, CHỦ NHIỆM ỦY BAN KIỂM TRA.
Bước 1: Khi khuyết chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch, chủ nhiệm UBKT công đoàn cơ sở thì Ban chấp hành CĐCS báo cáo bằng văn bản xin ý kiến cấp ủy đồng cấp; đồng thời báo cáo ban thường vụ Công đoàn ngành Y tế (bằng văn bản) về chủ trương xin kiện toàn chức danh chủ tịch, phó chủ tịch, chủ nhiệm UBKT CĐCS.

Bước 2: Sau khi có ý kiến của Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế bằng văn bản đồng ý về chủ trương, nhân sự; đơn vị tiến hành hội nghị Ban chấp hành CĐCS lấy phiếu tín nhiệm như sau:

- Đối tượng lấy phiếu tín nhiệm: Ủy viên ban chấp hành CĐCS

- Nội dung hội nghị lấy phiếu tín nhiệm:

+ Trao đổi, thảo luận về yêu cầu kiện toàn, bổ sung, tiêu chuẩn cán bộ.

+ Thông báo danh sách nhân sự do cấp ủy giới thiệu; tóm tắt lý lịch, quá trình học tập, công tác; nhận xét, đánh giá ưu khuyết điểm, mặt mạnh, mặt yếu, triển vọng phát triển; Giới thiệu bổ sung, ngoài danh sách nhân sự do tập thể lãnh đạo giới thiệu (nếu có).
- Hình thức bỏ phiếu tín nhiệm nhân sự trong Ban chấp hành. Thực hiện như bước 2 phần I Hướng dẫn này.

Bước 3:

Tổ chức hội nghị ban chấp hành CĐCS để bầu bổ sung chủ tịch, phó chủ tịch, chủ nhiệm UBKT:

- Công bố văn bản của Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế và cấp ủy có thẩm quyền đồng ý bầu bổ sung chức danh chủ tịch, phó chủ tịch, chủ nhiệm UBKT CĐCS.

- Tiến hành bầu cử theo nguyên tắc, thể lệ bầu cử quy định tại Điều lệ Công đoàn Việt Nam.

Bước 4: Lập hồ sơ đề nghị Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế công nhận chức danh gồm:

- Tờ trình đề nghị công nhận kết quả bầu chức danh chủ tịch, phó chủ tịch, chủ nhiệm UBKT CĐCS (mẫu 2)

- Biên bản kiểm phiếu bầu từng chức danh (mẫu 5,6,8)

- Biên bản hội nghị ban chấp hành CĐCS

- Danh sách trích ngang lý lịch nhân sự đề nghị (mẫu 9)
Lưu ý: để thuận tiện cho các CĐCS thực hiện báo cáo, Công đoàn ngành Y tế đã chuyển các biểu mẫu tại website syt.binhthuan.gov.vn -> Dữ liệu nội bộ -> Hướng dẫn quy trình, thủ tục kiện toàn nhân sự CĐCS.

Trên đây là hướng dẫn quy trình, thủ tục kiện toàn, bổ sung nhân sự các chức danh CĐCS. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị trao đổi về Công đoàn Ngành Y tế  để hỗ trợ, giải đáp./.
	Nơi nhận:

- Thường trực LĐLĐ;

- Thường trực CĐNYT;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Thị Xuân Loan

Mẫu 1

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ BÌNH THUẬN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CĐCS……………
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TTr-CĐCS

	          …….., ngày       tháng      năm ……

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành công đoàn

Kính gửi:
Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế
Đại hội Công đoàn ................................ khoá ....... nhiệm kỳ………. đã tổ chức ngày .... tháng ..... năm.... Đại hội đã bầu ra Ban Chấp hành ............. khoá ... gồm ........ đồng chí có tên sau:

1. Đ/c …………

Chủ tịch

2. Đ/c …………

Phó Chủ tịch

3. Đ/c …………

Ủy viên Ban Thường vụ (Nếu có)

4. Đ/c …………

Ủy viên Ban Chấp hành

5. Đ/c …………

Ủy viên Ban Chấp hành

Ban Chấp hành Công đoàn Bệnh viện đã được Công đoàn ngành Y tế công nhận tại Quyết định số………/QĐ- CĐNYT ngày……tháng…..năm…. về việc công nhận kết quả bầu cử. Ngay sau Đại hội Ban Chấp hành đã kiện toàn công tác nhân sự và chỉ đạo hoạt động.

Tuy nhiên, từ ngày …..tháng…..năm ………đồng chí …………., Ủy viên….. đã chuyển công tác (Hoặc lý do khác…..) nên Ban Chấp hành Công đoàn Bệnh viện hiện nay khuyết …. Đồng chí. Ngày….. tháng …. năm …… Công đoàn Bệnh viện đã tiến hành hội nghị lấy ý kiến bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành, tại Hội nghị 100% ý kiến đều nhất trí.

Ban Chấp hành Công đoàn Bệnh viện……. đề nghị Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế xem xét để Công đoàn Bệnh viện……………………………. tiến hành bầu bổ sung ủy viên ban chấp hành (ban thường vụ), kiện toàn công tác tổ chức và duy trì hoạt động.
Ban Chấp hành Công đoàn Bệnh viện ............................ trân trọng đề nghị.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: CĐBV.
	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn A

Mẫu 2
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ BÌNH THUẬN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CĐCS……………
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TTr-CĐCS

	          …….., ngày       tháng      năm …

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận kết quả bầu cử bổ sung ….

Kính gửi:
Ban Thường vụ Công đoàn ngành Y tế
Hội nghị Công đoàn ................................ khoá ....... nhiệm kỳ………. đã tổ chức ngày .... tháng ..... năm 201.... . Hội nghị đã bầu ra Ban Chấp hành ............. khoá ... gồm ........ đồng chí với các chức danh như sau:

- Ban Chấp hành:
	STT

	CHỨC DANH

	1.

	Chủ tịch

	2.

	Phó chủ tịch

	3.

	Uỷ viên Ban Thường vụ (nếu có)

	4.

	Uỷ viên Ban Chấp hành

	5.

	Uỷ viên Ban Chấp hành

- Ủy ban Kiểm tra

	STT

	CHỨC DANH

	1.

	Chủ nhiệm

	2.

	Phó Chủ nhiệm (nếu có)

	3.

	Uỷ viên

Ban Chấp hành Công đoàn .......... trân trọng đề nghị Ban Thường vụ, Công đoàn ngành Y tế ra quyết định công nhận kết quả bầu cử bổ sung ủy viên Ban Chấp hành, Uỷ ban Kiểm tra Công đoàn ......... khoá ..........nhiệm kỳ 201   - 201 để sớm kiện toàn tổ chức và phân công nhiệm vụ hoạt động.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ hội nghị.
	TM. BAN CHẤP HÀNH

Mẫu 3
	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	…………………………………….
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Bẩu cử bổ sung Ban Chấp hành Công đoàn ………………………

Nhiệm kỳ 201   - 201

Chúng tôi được hội nghị BCH công đoàn ......... nhiệm kỳ 201   - 201   bầu vào Ban bầu cử để tổ chức bầu cử bổ sung các chức danh………………Ban Chấp hành Công đoàn …………………………………… khoá ......... gồm:

1- Đ/c
 …………………………

- Trưởng ban

2- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

Ban bầu cử đã phổ biến thể thức bầu cử để toàn thể hội nghị bỏ phiếu, việc bầu cử đã tiến hành đúng nguyên tắc và thể thức quy định. Sau khi kiểm phiếu Ban bầu cử đã nhất trí lập biên bản kiểm phiếu như sau:

Số lượng ủy viên Ban chấp hành bầu bổ sung đã được hội nghị BCH quyết định là………đồng chí.

- Số ủy viên BCH có mặt tham gia bỏ phiếu………………đồng chí

- TS đại biểu chính thức tham gia bỏ phiếu  ...…đại biểu.
- Số ủy viên BCH ứng cử và đề cử vào Ban chấp hành là ……….đồng chí (có danh sách kèm theo).

- Tổng số phiếu Ban bầu cử phát ra…………………….
phiếu

- Tổng số phiếu Ban bầu cử thu về……………………..
phiếu

- Số phiếu hợp lệ ……………………………………….
phiếu

- Số phiếu không hợp lệ ……………………..................
phiếu

Kết quả kiểm phiếu:
- Kết quả số phiếu của từng người theo phiếu bầu cử như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	1.

	2.

Danh sách những đồng chí trúng cử bầu bổ sung vào Ban Chấp hành Công đoàn …………………………….. khoá ...........nhiệm kỳ 201   - 201  là ………đồng chí, có số phiếu tín nhiệm từ cao đến thấp như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	1.

	2.

Biên bản này lập thành hai bản, lưu vào hồ sơ, tài liệu của ban chấp hành.

Làm tại …………………………………………………………., hồi……. giờ……ngày ....... tháng ……năm 20……

TRƯỞNG BAN BẦU CỬ
CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

Mẫu 4
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ…………………………….

PHIẾU TÍN NHIỆM

Giới thiệu nhân sự Ban chấp hành, Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch

 Công đoàn ………………..nhiệm kỳ 201   -201

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	Năm sinh
	Chức vụ và đơn vị công tác
	Đồng ý
	Không đồng ý

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

* Ý kiến khác:

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………….

Ghi chú:

- Phiếu tín nhiệm không cần phải ký tên.

- Đánh dấu x vào cột lựa chọn.

- Nếu có ý kiến khác thì ghi rõ vào cột “ý kiến khác”.

Mẫu 5
	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	………………………………..
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Bầu Chủ tịch Công đoàn ……………………………………

Khóa………………Nhiệm kỳ 201  - 201

Chúng tôi được hội nghị BCH công đoàn ......... nhiệm kỳ 201   - 201 nhất trí bầu vào Ban bầu cử để tổ chức bầu cử chức danh Chủ tịch Công đoàn …………………………………… khoá ......... gồm:

1- Đ/c
 …………………………

- Trưởng ban

2- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

3- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

Ban bầu cử đã phổ biến thể thức bầu cử để toàn thể hội nghị bỏ phiếu, việc bầu cử đã tiến hành đúng nguyên tắc và thể thức quy định. Sau khi kiểm phiếu Ban bầu cử đã nhất trí lập biên bản kiểm phiếu như sau:

Số người ứng cử và đề cử chức danh Chủ tịch công đoàn ……là…đồng chí.

Gồm: (danh sách)

- Số ủy viên BCH có mặt tham gia bỏ phiếu………………đồng chí

- TS đại biểu chính thức tham gia bỏ phiếu  ...…đại biểu.
- Tổng số phiếu Ban bầu cử phát ra…………………….
phiếu

- Tổng số phiếu Ban bầu cử thu về……………………..
phiếu

- Số phiếu hợp lệ ……………………………………….
phiếu

- Số phiếu không hợp lệ ……………………..................
phiếu

Kết quả kiểm phiếu:
- Kết quả số phiếu của từng người theo phiếu bầu cử như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	3.

	4.

	5.

Căn cứ kết quả bầu cử, các đồng chí………………. sau đây đã trúng cử Chủ tịch công đoàn ………khóa…….nhiệm kỳ……

Biên bản này lập thành hai bản, lưu vào hồ sơ, tài liệu của ban chấp hành………………
Làm tại …………………………………………………………., hồi……. giờ……ngày ....... tháng ……năm 20……

TRƯỞNG BAN BẦU CỬ

Mẫu 6

	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	…………………………………
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Bầu  Phó Chủ tịch Công đoàn ………………………………..

Khóa………………Nhiệm kỳ 201    - 201

Chúng tôi được hội nghị BCH công đoàn ......... nhiệm kỳ 201   - 201 nhất trí bầu vào Ban bầu cử để tổ chức bầu cử chức danh Phó Chủ tịch Công đoàn …………………………………… khoá ......... gồm:

1- Đ/c
 …………………………

- Trưởng ban

2- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

3- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

Ban bầu cử đã phổ biến thể thức bầu cử để toàn thể hội nghị bỏ phiếu, việc bầu cử đã tiến hành đúng nguyên tắc và thể thức quy định. Sau khi kiểm phiếu Ban bầu cử đã nhất trí lập biên bản kiểm phiếu như sau:

Số lượng Phó Chủ tịch đã được hội nghị BCH quyết định là………..đồng chí

Số người ứng cử và đề cử chức danh Phó Chủ tịch là………đồng chí.

Gồm: (danh sách)

- Số ủy viên BCH có mặt tham gia bỏ phiếu………………đồng chí

- TS đại biểu chính thức tham gia bỏ phiếu  ...…đại biểu.
- Tổng số phiếu Ban bầu cử phát ra…………………….
phiếu

- Tổng số phiếu Ban bầu cử thu về……………………..
phiếu

- Số phiếu hợp lệ ……………………………………….
phiếu

- Số phiếu không hợp lệ ……………………..................
phiếu

Kết quả kiểm phiếu:
- Kết quả số phiếu của từng người theo phiếu bầu cử như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	6.

	7.

Căn cứ kết quả bầu cử, các đồng chí sau đây đã trúng cử Phó Chủ tịch công đoàn ………khóa…….nhiệm kỳ (danh sách)

Biên bản này lập thành hai bản, lưu vào hồ sơ, tài liệu của ban chấp hành………………
Làm tại …………………………………………………………., hồi……. giờ……ngày ....... tháng ……năm 20……

 TRƯỞNG BAN BẦU CỬ

Mẫu 7

	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	…………………………………………
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Bầu cử Ủy ban Kiểm tra Công đoàn ………………………………..

Khóa………………Nhiệm kỳ 201    - 201

Chúng tôi được hội nghị BCH công đoàn ......... nhiệm kỳ 201   - 201 nhất trí bầu vào Ban bầu cử để tổ chức bầu cử bổ sung ủy viên Ủy ban kiểm tra Công đoàn …………………………………… khoá ......... gồm:

1- Đ/c
 …………………………

- Trưởng ban

2- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

3- Đ/c …………………………

- Uỷ viên

Ban bầu cử đã phổ biến thể thức bầu cử để toàn thể hội nghị bỏ phiếu, việc bầu cử đã tiến hành đúng nguyên tắc và thể thức quy định. Sau khi kiểm phiếu Ban bầu cử đã nhất trí lập biên bản kiểm phiếu như sau:

Số lượng bầu bổ sung ủy viên Ủy ban kiểm tra của Công đoàn……….khóa………đã được hội nghị BCH quyết định………..đồng chí

Số người ứng cử và đề cử vào Ủy ban kiểm tra công đoàn ………..là………đồng chí.

Gồm: (danh sách kèm theo)

- Tổng số phiếu Ban bầu cử phát ra…………………….
phiếu

- Tổng số phiếu Ban bầu cử thu về……………………..
phiếu

- Số phiếu hợp lệ ……………………………………….
phiếu

- Số phiếu không hợp lệ ……………………..................
phiếu

Kết quả kiểm phiếu:
- Kết quả số phiếu của từng người theo phiếu bầu cử như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	8.

	9.

	10.

Danh sách những đồng chí sau trúng cử vào ủy viên Ủy ban Kiểm tra của Công đoàn………………….khóa…………là………đồng chí, có số phiếu tín nhiệm từ cao đến thấp như sau: (có danh sách kèm theo).

Biên bản này lập thành hai bản, lưu vào hồ sơ, tài liệu của ban chấp hành………………
Làm tại …………………………………………………………., hồi……. giờ……ngày ....... tháng ……năm 20……

TRƯỞNG BAN BẦU CỬ

Mẫu 8

	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	………………………………….
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Bầu Chủ  nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn ……………………………

Khóa………………Nhiệm kỳ 201    - 201

Chúng tôi được hội nghị BCH công đoàn ......... nhiệm kỳ 201   - 201 nhất trí bầu vào Ban bầu cử để tổ chức bầu cử Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Công đoàn …………………………………… khoá .........

Ban bầu cử đã phổ biến thể thức bầu cử để toàn thể hội nghị bỏ phiếu, việc bầu cử đã tiến hành đúng nguyên tắc và thể thức quy định. Sau khi kiểm phiếu Ban bầu cử đã nhất trí lập biên bản kiểm phiếu như sau:

Số người ứng cử và đề cử vào Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra công đoàn ………..là………đồng chí.

Gồm: (danh sách kèm theo)

- Tổng số phiếu Ban bầu cử phát ra…………………….
phiếu

- Tổng số phiếu Ban bầu cử thu về……………………..
phiếu

- Số phiếu hợp lệ ……………………………………….
phiếu

- Số phiếu không hợp lệ ……………………..................
phiếu

Kết quả kiểm phiếu:
- Kết quả số phiếu của từng người theo phiếu bầu cử như sau:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	SỐ PHIẾU
	TỈ LỆ %

	11.

	12.

Căn cứ kết quả bầu cử, đồng chí:………………………….đã trúng cử Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra của Công đoàn………………………..khóa………………

Biên bản này lập thành hai bản, lưu vào hồ sơ, tài liệu của ban chấp hành………………
Làm tại …………………………………………………………., hồi……. giờ……ngày ....... tháng ……năm 20……

 TRƯỞNG BAN BẦU CỬ
CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

Mẫu 9
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ…………………………….

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

Trích ngang lý lịch nhân sự Ban chấp hành ( Ban Thường vụ, Chủ tịch, phó chủ tịch, Chủ nhiệm UBKT, Ủy viên UBKT)

 Công đoàn cơ sở………………..nhiệm kỳ 201   -201
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	Chức vụ và đơn vị công tác
	NGÀY SINH
	Quê quán
	Đảng viên (ngày KN và ngày CT)
	TRÌNH ĐỘ
	GHI CHÚ

	Nam
	Nữ

	GDPT
	Chuyên môn
	Chính trị

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

TM. BAN CHẤP HÀNH

(BAN THƯỜNG VỤ)
Ký tên, đóng dấu

Mẫu 10

	HỘI NGHỊ BCH CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ…………….
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Dấu treo BCH Công đoàn

PHIẾU BẦU CỬ

BAN CHẤP HÀNH (Ban Thường vụ, Chủ tịch, Phó Chủ tịch, UBKT….)

 CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ……………………….

NHIỆM KỲ 201    - 201

	TT
	HỌ VÀ TÊN

	CHỨC VỤ VÀ ĐƠN VỊ CÔNG TÁC

	01

	02

	03

	04

	05

2